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Orientering om budget 2018 på Social- og Sundhedsudvalgets område.
 
 
Besluttet på Ældre-/Seniorrådet den 12-09-2017 som punkt 1
Jørgen Toft deltog ikke i Ældre-/Seniorrådets behandling af sagen.
 
Ældre-/Seniorrådet spørger ind til normeringen på plejecentrene.
Social- og Sundhedsudvalget svarer, at udvalget gerne vil bruge flere penge på ansatte på plejecentre, hvis det er muligt at
finde pengene til det.
 
Ældre-/Seniorrådet spørger ind til, hvordan det står til i psykiatrien.
Social- og Sundhedsudvalget svarer, at patientgruppen vokser, og at der er behov for mere hjælp.
Social- og Sundhedsudvalget uddyber, at med en tidligere udskrivning fra sygehuset stiger kommunens opgaver med at
hjælpe borgerne. Der er derfor behov for at arbejde anderledes, da kommunen ikke bliver kompenseret for de ekstra
opgaver med hjemsendte borgere.
 
Ældre-/Seniorrådet spørger ind til, om det har været muligt at afbureaukratisere.
Social- og Sundhedsudvalget svarer, at der løbende kigges på dette, da der skal være en balance i, hvor meget der skal
dokumenteres ud fra lovgivningskrav og retningslinjer. Tilsyn Nord holder skarpt øje med dokumentationen. Der skal
være plads til tillid til medarbejderne, så der skal arbejdes videre med det.
Social- og Sundhedsudvalget uddyber, at der derudover også er gennemført en omstrukturering på ledelsesniveauet på
ældreområdet. Dette medvirker også til en afbureaukratisering.
 
Ældre-/Seniorrådet spørger ind til, om det er muligt, at der kommer færre forskellige medarbejdere i hjemmet hos
borgerne.
Social- og Sundhedsudvalget svarer, at ved borgere med mange besøg i hjemmet kan det være nødvendigt, at der er
forskellige medarbejdere bl.a. grundet besøg på forskellige tidspunkter i døgnet.
Ældre-/Seniorrådet uddyber, at det også kan være for mange forskellige medarbejdere til borgere med få besøg om dagen
– eks. hos borgere med fast hjemmepleje.
Social- og Sundhedsudvalget svarer, at det har været udvalgets opfattelse, at det er de samme medarbejdere, der kommer
ud til borgerne, og udvalget gerne vil tage det med videre.
Sundheds- og ældrechefen uddyber, at hjemmeplejen så vidt muligt forsøger at imødekomme denne udfordring ved at
sammensætte teams til områder, så det er de samme medarbejdere, der kommer ud til borgerne. Chefen fortæller, at det
tages med videre for at se, om det kan optimeres endnu bedre.
Social- og Sundhedsudvalget uddyber, at der arbejdes på akutfunktionen, da det er svært at balancere borgernes behov og
behovet for de nødvendige kompetencer, da der kan være stor forskel i antal borgere og borgernes situation.
 
Ældre-/Seniorrådet spørger ind til processen fra en kræftdiagnose til opfølgning og behandling.
Social- og Sundhedsudvalget svarer, at udvalget gerne vil bringe det med videre til Regionen for at sikre, at borgere i
Thisted har samme muligheder som borgere andre steder i Regionen.
Sundheds- og ældrechefen uddyber, at der i fremtiden i højere grad skal anvendes videokonference for at undgå borgerens
køretur til og fra Aalborg, når der er tale om samtaler, som ikke indebærer undersøgelser.



 
Ældre-/Seniorrådet spørger ind til Center for Sundhed; det er vigtigt at være opmærksom på, hvordan personale placeres,
og om det betyder en stigning i transport.
Social- og Sundhedsudvalget svarer, at det er planen at samle relevant sundhedsfagligt personale, som ellers bl.a. er
placeret andre steder. Der er ikke nok kapacitet i de nuværende lokaler til borgernes behov. Derudover vil det stadig være
en arbejdsgang at henvise til tilbud i borgernes lokalområder, så alt ikke samles i Thisted.
 
Ældre-/Seniorrådet spørger ind til aldersdifferentieringen af den kommunale medfinansiering.
Sundheds- og ældrechefen forklarer sammenhængen med højere takst for 0-2 årige samt 65-80 år og 80 år og opefter.
Social- og Sundhedsudvalget uddyber, at den forebyggende indsats kan være en vigtig del for at imødekomme den højere
takst for borgere på 65 år og opefter – eks. forebyggende hjemmebesøg samt trygheds-/ældreboliger. Det er vigtigt at være
opmærksom på borgere, som hjemsendes fra sygehuset, da der kan være udfordringer, der kan opdages hurtigere.
Ældre-/Seniorrådet foreslår et form for tryghedshotel med mulighed for korte ophold i forbindelse med sårbare situationer
for borgere.
 
 
 

Bilag

Alle blokke - Social- og Sundhedsudvalget

Liste over alle blokke - Social- og Sundhedsudvalget

Liste over rammebelagte blokke - Social- og Sundhedsudvalget
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2. Eventuelt.
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Eventuelt.
 
 
Besluttet på Ældre-/Seniorrådet den 12-09-2017 som punkt 2
Jørgen Toft deltog ikke i Ældre-/Seniorrådets behandling af sagen.
 
Intet til referat.
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